Datum tertio die diei evocationis antedicte, anno supradicto. 

Cercetare din miercurea de dupa sarbatoarea fericitului Bartolomeu 1, in satul 
Dara, <amanata> pentru octavele Na~terii fericitei Fecioare~. Pentru ca sus-zi~ii 
magi~trii Bale voievodul. Drag ~i loan cam pe la sus-zisa siirbiitoare a na~terii 
fericitului loan Botezatorul', acum de curand trecutii, au luat cu sila cativa cai ~i 
cateva oi ~i alte bunuri ~i lucruri ale iobagilor sus-zisului magistru Stefan, ce locuiesc 
in Borle~ti, spre prea marea paguba a pomenitului magistru Stefan; dar cu privire la 
numiirul sus-zi~ilor cai ~i oi, nu au putut sa atle adeviirul neindoielnic de la acei care 
au depus miirturie cu privire la <acest> lucru. Si dupii atlarea acestui adeviir cu privire 
la cele de mai sus in miercurea dupii siirbiitoarea fericitului Bartolomeu apostolul, 
de curand trecutii, au chemat pe pomenitii Bale, Drag ~i loan in satul numit Dara, 
fatii cu numitul magistru Stefan, fiul riiposatului Simian, banul, hotiirand piirtilor de 
mai sus - ca soroc - octavele siirbiitorii Na~terii fericitei Maria Fecioara. 

Oat in a treia zi de la ziua chemarii sus-zise, in anul sus-zis. 

Arh. Na\. Magh., OF 220059. 
Ciomii pe verso-ul actului Jui Sigismund, regele Ung .. din 25 iulie 1388, nr. 272. 
EDITII: Documenta Va/achornm, p. 339, nr. 314. 
REGESTE: A leles::i kom·e11t Acta anni, p. 250, nr. 33. 

1 26 august. 
2 15 septembrie. 
3 24 iunie. 
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284. 1388 august 31, Esztergom 

<Nos> Jacobus, prepositus ecclesie Sancti Georgii de Viridi Campo Strigoniensi, 
bacalarius 1 utriusque iuris et vicarius reverendissirni in Christo patris et domini, 
dornini Johannis, Dei et apostolice sedis gratia electi, confirmati ecclesie Strigoniensis 
in spiritualibus generalis, tenore presentium significarnus quibus expedit universis 
quad cum nos rnediantibus aliis litteris nostris adiudicatoriis inter honorabilem virurn 
dorninurn Johannern prepositurn ecclesie Orodiensis et capitulurn ecclesie eiusdem 
confectis et emanatis. Discretum virum rnagistrum Blasiurn Parvurn, canonicum 
ecclesie beati Thorne rnartyris de Promonthorio Strigoniensi nostri in absentia 
vices nostras gerentern horninern nostrum pro utrysque 1 partibus ad infrascriptam 
possessionariarn divisionern faciendarn duxissernus destinandum. Tandem idem 
homo noster ad nos reversus et per nos requisitus, nobis retulit eo rnodo: quad ipse 
iuxta continentiarn predictarurn literarurn nostrarurn adiudicatoriarum, feria quinta 
proxirna ante festurn Assurnptionis beate Marie virginis nunc proxirne preteritum, 
presentibus religiosis et discretis viris, fratre Nicolao, abbate de Byzere, Demetria, 
rectore ecclesie Beate Virginis de Feyreghaz et Gerardo, filio Gregorii, clerico, 
testirnonio capituli ecclesie Chanadiensis et aliis quarn pluribus de diocesis dicte 
ecclesie Chanadiensis, ac partibus predictis presentibus inter easdem partes insuper 
ornnia pre oculis habendo nullo parciurn favore, prece, arnore, precio et honore 
allectus, talern fecisset divisionern: quad prirno directarn rnedietatern plathee, wlgariter 
Kezephucha norninatarn, a parte meridionali et a parte iobagionum dicti dornini 
prepositi incipiendo, gyrando1 versus partem septentrionalem eidern domino preposito 
usque vicarn suarn vel quousque ad altiora posset prornoveri assignasset gubernandarn, 
tenendarn et possidendarn post vero eius obiturn vel rnaiorern promotionern eadem 
plathea Kezephucha in toto ad ipsum capitulurn Orodiense in perpetuum devolveretur. 
Aliarn vero directarn rnedietatern a parte orientali et a parte iobagionum ipsius 
capituli, transeundo versus meridiem ad priorern locum dicta capitulo in perpetuum 
possidendum, tenendurn et utendurn assignasset. 

Item silvam ad predictum oppidurn Orodiense pertinentern tribus diebus in 
long1tudmem et latnudmem perambulando, qualitatem et quantitatem eiu~ bcw: 
considerando, conscientiose, rnodo quo supra, divisisset per unarn viam, que ducit 
ad vadum fluvii Marus dicti Azunlaka, in latitudinern silve transeuntem, cum metis 
terreis utramque partem ipsius vie bene consignatam intersecando, ac in duas partes 
dividendo, quarum unam partem, a parte septemtrionali et a parte ipsius domini 
prepositi ab ipsa via signis metalibus, ut prefertur, ex utraque parte bene consignata 
usque locum Kuchokpathaka, in longitudinem se extendentem, exceptis silva ville 
Mykelaka et Campo Tatarfyr, ad prernissurn opidurn1 Orod pertinente, cum omnibus 
utilitatibus suis et pertinentiis universis, videlicet fenetis, piscinis, spinis et ortis 
ipsi domino preposito in perpetuum possidendarn, tenendarn et habendarn statuisset 
et assignasset. Aliam vero partern eiusdem silve, a parte meridionali ipsius vie, 
usque ad vallern Bethfyz vocatarn, in longitudinern se extendentem ipsi capitulo in 
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perpetuum possidendam ct tenendam cum omnibus utilitatibus suis et pertinentiis 
quibuslibet, scilicet piscinis, paludibus et fenetis statuisset et assignasset. 

In cuius rei testimonium presentes literas nostras <concessimus>2, pendentis 
sigilli nostri munimine roboratas. 

Datum Strigonii, feria secunda proxima ante festum beati Egidii abbatis, 
anno Domini millesimo trecentesimo octuagesimo octavo. 

<Pe verso, de aceea~i mana:> Super concordia inter prepositum et capitulum 
Orodiensis, super divisione civitatis Orodiensis et silvarum etc., in sede Strigoniensi. 

<Pe verso, fnsemnare medievala, sec. XV:> Super Bethfyze 1 et Thatharfyz 1
• 

<Noi> Iacob, prepozitul bisericii sfiintului Gheorghe de Campul Verde din 
Strigoniu, bacalaureat in ambele drepturi ~i vicar general in cele spirituale al 
preacinstitului intru Hristos parinte ~i domn, domnul loan, din mila lui Dumnezeu ~i a 
scaunului apostolic episcop ales ~i confirmat al bisericii din Strigoniu, prin cuprinsul 
celor de fat,1 facem cunoscut tuturor ciirora se cuvine ca, intrucat noi, printr-o alta 
scrisoare a noastra de judecata, intocmita ~i data cu privire la pricina dintre cinstitul 
barbat, domnul loan, prepozitul bisericii din Arad ~i capitlul acelei biserici, am 
hotarat sa numim pe chibzuitul barbat, magistrul Blasiu eel Mic, canonic al bisericii 
fericitului Toma martirul din Dealul Strigoniului, loctiitorul in lipsa noastra, drept om 
al nostru pentru amandoua partile la facerea impartelii de mo~ie mai jos scrisa. Apoi, 
intorcandu-se el la noi ~i intrebat de noi, ace! om al nostru ne-a aratat astfel: ca el, 
potrivit cuprinsului sus-zisei noastre scrisori de judecata, in joia dinaintea sarbatorii 
de curand trecute a adormirii fericitei fecioare Maria3